

证券代码：600982
债券代码：185462

证券简称：宁波能源
债券简称：GC 甬能 01

公告编号：临 2024-006

宁波能源集团股份有限公司

关于前期会计差错更正及相关定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

- 公司本次前期会计差错更正仅涉及营业收入及营业成本报表项目金额，不会对公司合并财务报表及母公司财务报表中的利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润、总资产及净资产等产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。

宁波能源集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报准则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，就中国证券监督管理委员会宁波监管局（以下简称“宁波监管局”）下发的《行政监管措施决定书》（〔2024〕4 号）（以下简称“《决定书》”）中涉及的公司子公司宁波能源实业有限公司（以下简称“能源实业”）对部分贸易业务未恰当选择收入确认方式导致的会计差错事项进行更正，涉及公司 2022 年半年度、2022 年第三季度、2022 年年度合并财务报表。同时基于谨慎性原则，公司对能源实业 2023 年部分贸易业务未恰当选择收入确认方式导致的会计差错事项进行更正，涉及 2023 年半年度及 2023 年第三季度合并财务报表。具体情况公告如下：

一、概述

公司于近日收到宁波监管局出具的《决定书》，根据《决定书》相关内容，能源实业对部分贸易业务未恰当选择收入确认方式，导致公司 2022 年年度报告营业收入错报金额为 94,993.45 万元，占 2022 年营业收入的比例为 10.21%。

根据《决定书》认定及《公开发行证券的公司信息披露编报准则第 19 号—

一财务信息的更正及相关披露》、《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，公司需对 2022 年半年度、2022 年第三季度、2022 年年度合并财务报表相关项目进行会计差错更正。同时基于谨慎性原则，公司对能源实业 2023 年部分贸易业务未恰当选择收入确认方式导致的会计差错事项进行更正，涉及 2023 年半年度及 2023 年第三季度合并财务报表。

根据《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、规范性文件及公司《章程》等相关规定，公司本次前期会计差错更正事项已经公司 2024 年 2 月 7 日召开的第八届董事会第十一次会议和第八届监事会第六次会议审议通过，公司审计委员会发表同意的意见，无需提交股东大会审议。

二、会计差错更正的影响

本次前期会计差错更正仅涉及营业收入及营业成本报表项目金额，不会对公司合并财务报表及母公司财务报表中的利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润、总资产及净资产等产生影响，不会导致公司已披露的定期报告出现盈亏性质的改变。本次更正事项对公司财务报表的影响：

（一）对 2022 年半年度合并报表的影响

单位：元 币种：人民币

| 影响的报表项目 | 调整前金额 | 调整金额 | 调整后金额 |
|---------|------------------|-----------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 4,775,563,839.82 | -200,728,344.78 | 4,574,835,495.04 |
| 其中：营业收入 | 4,775,563,839.82 | -200,728,344.78 | 4,574,835,495.04 |
| 二、营业总成本 | 4,723,326,931.98 | -200,728,344.78 | 4,522,598,587.20 |
| 其中：营业成本 | 4,469,900,412.87 | -200,728,344.78 | 4,269,172,068.09 |

（二）对 2022 年第三季度合并报表的影响

单位：元 币种：人民币

| 影响的报表项目 | 调整前金额 | 调整金额 | 调整后金额 |
|---------|------------------|-----------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 7,231,469,623.11 | -695,067,282.83 | 6,536,402,340.28 |
| 其中：营业收入 | 7,231,469,623.11 | -695,067,282.83 | 6,536,402,340.28 |
| 二、营业总成本 | 7,205,442,894.95 | -695,067,282.83 | 6,510,375,612.12 |
| 其中：营业成本 | 6,812,240,962.83 | -695,067,282.83 | 6,117,173,680.00 |

（三）对 2022 年年度合并报表的影响

单位：元 币种：人民币

| 影响的报表项目 | 调整前金额 | 调整金额 | 调整后金额 |
|---------|------------------|-----------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 9,297,301,416.58 | -949,934,539.49 | 8,347,366,877.09 |
| 其中：营业收入 | 9,297,301,416.58 | -949,934,539.49 | 8,347,366,877.09 |
| 二、营业总成本 | 9,252,617,272.62 | -949,934,539.49 | 8,302,682,733.13 |
| 其中：营业成本 | 8,731,099,802.78 | -949,934,539.49 | 7,781,165,263.29 |

(四) 对 2023 年半年度合并报表的影响

单位：元 币种：人民币

| 影响的报表项目 | 调整前金额 | 调整金额 | 调整后金额 |
|---------|------------------|-----------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 3,551,187,448.37 | -205,610,176.92 | 3,345,577,271.45 |
| 其中：营业收入 | 3,551,187,448.37 | -205,610,176.92 | 3,345,577,271.45 |
| 二、营业总成本 | 3,563,905,778.62 | -205,610,176.92 | 3,358,295,601.70 |
| 其中：营业成本 | 3,284,603,942.01 | -205,610,176.92 | 3,078,993,765.09 |

(五) 对 2023 年第三季度合并报表的影响

单位：元 币种：人民币

| 影响的报表项目 | 调整前金额 | 调整金额 | 调整后金额 |
|---------|------------------|-----------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 5,146,838,400.05 | -303,055,530.92 | 4,843,782,869.13 |
| 其中：营业收入 | 5,146,838,400.05 | -303,055,530.92 | 4,843,782,869.13 |
| 二、营业总成本 | 5,160,864,236.07 | -303,055,530.92 | 4,857,808,705.15 |
| 其中：营业成本 | 4,729,060,591.39 | -303,055,530.92 | 4,426,005,060.47 |

三、前期会计差错更正涉及的定期报告更正

(一) 2022 年半年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标/七、公司主要会计数据和财务指标”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | | 本报告期 比上年同 期增减 (%) |
|--------|-------------------------|------------------|------------------|----------------------------|
| | | 调整后 | 调整前 | |
| 营业收入 | 4,775,563,839.82 | 2,847,156,480.24 | 2,111,051,112.95 | 67.73 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | | 本报告期 比上年同期 增减 (%) |
|--------|-------------------------|------------------|------------------|----------------------------|
| | | 调整后 | 调整前 | |
| 营业收入 | 4,574,835,495.04 | 2,847,156,480.24 | 2,111,051,112.95 | 60.68 |

2、对“第三节 管理层讨论与分析/三、经营情况的讨论与分析/（一）报告期主要经营指标情况”部分内容更正如下：

更正前：

报告期内，公司实现营业收入 **47.76** 亿元，同比增加 **67.73%**，归属于上市公司股东的净利润 1.07 亿元，同比增加 1.18%，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东净利润 1.25 亿元，同比减少 10.93%。

更正后：

报告期内，公司实现营业收入 **45.75** 亿元，同比增加 **60.68%**，归属于上市公司股东的净利润 1.07 亿元，同比增加 1.18%，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东净利润 1.25 亿元，同比减少 10.93%。

3、对“第三节 管理层讨论与分析/四、报告期内主要经营情况/（一）主营业务分析/1、财务报表相关科目变动分析表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|-------------------------|------------------|--------------|
| 营业收入 | 4,775,563,839.82 | 2,847,156,480.24 | 67.73 |
| 营业成本 | 4,469,900,412.87 | 2,511,062,849.33 | 78.01 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|-------------------------|------------------|--------------|
| 营业收入 | 4,574,835,495.04 | 2,847,156,480.24 | 60.68 |
| 营业成本 | 4,269,172,068.09 | 2,511,062,849.33 | 70.01 |

4、对“第十节 财务报告/二、财务报表/合并利润表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 2022 年半年度 | 2021 年半年度 |
|---------|------|-------------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | | 4,775,563,839.82 | 2,847,156,480.24 |
| 其中：营业收入 | 七、61 | 4,775,563,839.82 | 2,847,156,480.24 |

| | | | |
|----------|------|-------------------------|------------------|
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 4,723,326,931.98 | 2,708,582,683.59 |
| 其中：营业成本 | 七、61 | 4,469,900,412.87 | 2,511,062,849.33 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| | | | |
|----------|------|-------------------------|------------------|
| 项目 | 附注 | 2022年半年度 | 2021年半年度 |
| 一、营业总收入 | | 4,574,835,495.04 | 2,847,156,480.24 |
| 其中：营业收入 | 七、61 | 4,574,835,495.04 | 2,847,156,480.24 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 4,522,598,587.20 | 2,708,582,683.59 |
| 其中：营业成本 | 七、61 | 4,269,172,068.09 | 2,511,062,849.33 |

5、对“第十节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/61、营业收入和营业成本”部分内容更正如下：

更正前：

(1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 4,696,423,396.14 | 4,432,839,077.64 | 2,776,949,646.11 | 2,482,222,114.65 |
| 其他业务 | 79,140,443.68 | 37,061,335.23 | 70,206,834.13 | 28,840,734.68 |
| 合计 | 4,775,563,839.82 | 4,469,900,412.87 | 2,847,156,480.24 | 2,511,062,849.33 |

(2) 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 合计 |
|------------|-------------------------|
| 商品类型 | |
| 电 | 391,641,338.07 |
| 蒸汽 | 788,089,506.45 |
| 大宗商品 | 3,463,324,834.75 |
| 其他 | 132,508,160.55 |
| 按经营地区分类 | |
| 宁波及周边地区 | 1,833,695,864.40 |
| 其他地区 | 2,941,867,975.42 |
| 按商品转让的时间分类 | |
| 在某一时点确认收入 | 4,712,533,522.55 |
| 在某一时间段确认收入 | 63,030,317.27 |
| 合计 | 4,775,563,839.82 |

更正后：

(1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 4,447,991,729.04 | 4,232,110,732.86 | 2,776,949,646.11 | 2,482,222,114.65 |
| 其他业务 | 126,843,766.00 | 37,061,335.23 | 70,206,834.13 | 28,840,734.68 |
| 合计 | 4,574,835,495.04 | 4,269,172,068.09 | 2,847,156,480.24 | 2,511,062,849.33 |

(2) 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 合计 |
|------------|-------------------------|
| 商品类型 | |
| 电 | 391,641,338.07 |
| 蒸汽 | 788,089,506.45 |
| 大宗商品 | 3,214,893,167.65 |
| 其他 | 180,211,482.87 |
| 按经营地区分类 | |
| 宁波及周边地区 | 1,833,695,864.40 |
| 其他地区 | 2,741,139,630.64 |
| 按商品转让的时间分类 | |
| 在某一时点确认收入 | 4,511,805,177.77 |
| 在某一时间段确认收入 | 63,030,317.27 |
| 合计 | 4,574,835,495.04 |

6、对“第十节 财务报告/九、在其他主体中的权益/1、在子公司中的权益/(3).重要非全资子公司的主要财务信息”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 子公司名称 | 本期发生额 | | | |
|----------------|-------------------------|---------------|---------------|----------------|
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 1,802,498,105.92 | -5,661,419.18 | -5,661,419.18 | 321,276,327.03 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 子公司名称 | 本期发生额 | | | |
|----------------|-------------------------|---------------|---------------|----------------|
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 1,601,769,761.14 | -5,661,419.18 | -5,661,419.18 | 321,276,327.03 |

7、对“第十节 财务报告/十六、其他重要事项/6、分部信息/(2). 报告分

部的财务信息”部分内容更正如下：

更正前：

单位：万元 币种：人民币

| 项目 | 总部 | 管网供汽 | 蒸汽电力 生产与销 售 | 投资贸易与 其他 | 融资租赁 | 分部间抵 销 | 合计 |
|------|----------|-----------|-------------------|-------------------|----------|-----------|-------------------|
| 营业收入 | 2,077.80 | 50,890.40 | 90,629.53 | 389,906.02 | 5,878.60 | 61,825.97 | 477,556.38 |
| 营业成本 | 171.00 | 41,717.59 | 77,919.51 | 384,201.28 | 2,202.59 | 59,221.93 | 446,990.04 |

更正后：

单位：万元 币种：人民币

| 项目 | 总部 | 管网供汽 | 蒸汽电力 生产与销 售 | 投资贸易与 其他 | 融资租赁 | 分部间抵 销 | 合计 |
|------|----------|-----------|-------------------|-------------------|----------|-----------|-------------------|
| 营业收入 | 2,077.80 | 50,890.40 | 90,629.53 | 369,833.19 | 5,878.60 | 61,825.97 | 457,483.55 |
| 营业成本 | 171.00 | 41,717.59 | 77,919.51 | 364,128.45 | 2,202.59 | 59,221.93 | 426,917.21 |

(二) 2022 年三季度报告更正

1、对“一、主要财务数据/(一)主要会计数据和财务指标”部分内容更正如

下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本报告 期 | 上年同期 | | 本报 告期 比上 年同 期增 减变 动幅 度(%) | 年初至 报告期 末 | 上年同期 | | 年初 至报 告期 末比 上年 同期 增减 变动 幅度 (%) |
|------|-------------------------|------------------|------------------|--|-------------------------|------------------|------------------|---|
| | | 调整前 | 调整后 | | | 调整 后 | 调整前 | |
| 营业收入 | 2,455,905,783.29 | 1,250,076,767.62 | 1,597,494,855.74 | 53.73 | 7,231,469,623.11 | 3,361,127,880.57 | 4,444,651,335.98 | 62.70 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末 | 上年同期 | | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------|-------------------------|------------------|------------------|--------------------|-------------------------|------------------|------------------|-----------------------|
| | | 调整前 | 调整后 | 调整后 | | 调整前 | 调整后 | 调整后 |
| 营业收入 | 1,961,566,845.24 | 1,250,076,767.62 | 1,597,494,855.74 | 22.79 | 6,536,402,340.28 | 3,361,127,880.57 | 4,444,651,335.98 | 47.06 |

2、对“一、主要财务数据/(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”部分内容更正如下：

更正前：

| 项目名称 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|------|--------------|---|
| 营业收入 | 62.70 | 主要系商品贸易收入增加及煤炭价格同比上涨致煤炭销售收入及蒸汽销售收入增加所致； |

更正后：

| 项目名称 | 变动比例(%) | 主要原因 |
|------|--------------|---|
| 营业收入 | 47.06 | 主要系商品贸易收入增加及煤炭价格同比上涨致煤炭销售收入及蒸汽销售收入增加所致； |

3、对“四、季度财务报表/(二)财务报表/合并利润表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 2022年前三季度(1-9月) | 2021年前三季度(1-9月) |
|----------|-------------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | 7,231,469,623.11 | 4,444,651,335.98 |
| 其中：营业收入 | 7,231,469,623.11 | 4,444,651,335.98 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 7,205,442,894.95 | 4,321,343,213.22 |
| 其中：营业成本 | 6,812,240,962.83 | 4,014,517,962.98 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 2022年前三季度 (1-9月) | 2021年前三季度 (1-9月) |
|----------|-------------------------|---------------------|
| 一、营业总收入 | 6,536,402,340.28 | 4,444,651,335.98 |
| 其中：营业收入 | 6,536,402,340.28 | 4,444,651,335.98 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 6,510,375,612.12 | 4,321,343,213.22 |
| 其中：营业成本 | 6,117,173,680.00 | 4,014,517,962.98 |

(三) 2022年年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标/七、近三年主要会计数据和财务指标/(一)主要会计数据”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 2022年 | 2021年 | | 本期比上年同期增减(%) | 2020年 |
|--------|-------------------------|------------------|------------------|--------------|------------------|
| | | 调整后 | 调整前 | | |
| 营业收入 | 9,297,301,416.58 | 6,935,125,002.28 | 6,913,740,982.55 | 34.06 | 5,416,543,775.40 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 2022年 | 2021年 | | 本期比上年同期增减(%) | 2020年 |
|--------|-------------------------|------------------|------------------|--------------|------------------|
| | | 调整后 | 调整前 | | |
| 营业收入 | 8,347,366,877.09 | 6,935,125,002.28 | 6,913,740,982.55 | 20.36 | 5,416,543,775.40 |

2、对“第二节公司简介和主要财务指标/九、2022年分季度主要财务数据”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| | 第一季度 (1-3月份) | 第二季度 (4-6月份) | 第三季度 (7-9月份) | 第四季度 (10-12月份) |
|------|------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 营业收入 | 1,957,617,019.16 | 2,817,946,820.66 | 2,455,905,783.29 | 2,065,831,793.47 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| | 第一季度 (1-3 月份) | 第二季度 (4-6 月份) | 第三季度 (7-9 月份) | 第四季度 (10-12 月份) |
|------|------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 营业收入 | 1,957,617,019.16 | 2,617,218,475.88 | 1,961,566,845.24 | 1,810,964,536.81 |

3、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况”部分内容更正如下：

更正前：

报告期内，公司实现售电量 11.89 亿千瓦时，同比增加 15.13%，销售蒸汽 546.40 万吨，同比减少 3.56%。全年实现营业收入 **929,730.14** 万元，同比增长 **34.06%**。归属于上市公司股东净利润 36,372.19 万元，同比减少 23.22%，截至本报告期末，公司归属于上市公司股东净资产 401,377.43 万元，同比增长 5.11%。

更正后：

报告期内，公司实现售电量 11.89 亿千瓦时，同比增加 15.13%，销售蒸汽 546.40 万吨，同比减少 3.56%。全年实现营业收入 **834,736.69** 万元，同比增长 **20.36%**。归属于上市公司股东净利润 36,372.19 万元，同比减少 23.22%，截至本报告期末，公司归属于上市公司股东净资产 401,377.43 万元，同比增长 5.11%。

4、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况/(一)主营业务分析/1. 利润表及现金流量表相关科目变动分析表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|-------------------------|------------------|--------------|
| 营业收入 | 9,297,301,416.58 | 6,935,125,002.28 | 34.06 |
| 营业成本 | 8,731,099,802.78 | 6,328,322,936.19 | 37.97 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|-------------------------|------------------|--------------|
| 营业收入 | 8,347,366,877.09 | 6,935,125,002.28 | 20.36 |
| 营业成本 | 7,781,165,263.29 | 6,328,322,936.19 | 22.96 |

5、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况/(一)主营业务分析/2. 收入和成本分析”部分内容更正如下：

更正前：

报告期内公司实现营业收入 **92.97** 亿元，同比增长 **34.06%**，主要系报告期商品贸易收入增加所致；营业成本 **87.31** 亿元，同比增长 **37.97%**，主要系报告期

商品贸易采购成本增加所致。

更正后：

报告期内公司实现营业收入 **83.47** 亿元，同比增长 **20.36%**，主要系报告期商品贸易收入增加所致；营业成本 **77.81** 亿元，同比增长 **22.96%**，主要系报告期商品贸易采购成本增加所致。

6、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况/(一)主营业务分析/2. 收入和成本分析/(1). 主营业务分行业、分产品、分地区、分销售模式情况”部分内容更正如下：

更正前：

单位:元 币种:人民币

| 主营业务分行业情况 | | | | | | |
|-----------|-------------------------|-------------------------|-------------|---------------|---------------|---------------------|
| 分行业 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
| 电力 | 2,418,286,850.85 | 2,031,674,266.58 | 15.99 | 17.83 | 21.87 | 减少 2.78 个百分点 |
| 商品贸易 | 6,573,009,391.49 | 6,523,642,361.63 | 0.75 | 40.30 | 42.11 | 减少 1.27 个百分点 |
| 运输 | 44,003,819.92 | 34,600,395.78 | 21.37 | -20.62 | 102.31 | 减少 47.78 个百分点 |
| 主营业务分产品情况 | | | | | | |
| 分产品 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
| 电 | 815,809,594.18 | 780,044,182.63 | 4.38 | 26.42 | 34.51 | 减少 5.75 个百分点 |
| 蒸汽 | 1,567,288,955.89 | 1,243,039,482.44 | 20.69 | 13.39 | 14.34 | 减少 0.66 个百分点 |
| 大宗商品 | 6,573,009,391.49 | 6,523,642,361.63 | 0.75 | 40.30 | 42.11 | 减少 1.27 个百分点 |
| 主营业务分地区情况 | | | | | | |
| 分地区 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
| 宁波及周边地区 | 3,654,173,525.40 | 3,287,196,257.13 | 10.04 | 15.98 | 27.35 | 减少 8.03 个百分点 |

| | | | | | | |
|------|------------------|------------------|------|-------|-------|--------------|
| 其他地区 | 5,643,127,891.18 | 5,443,903,545.65 | 3.53 | 49.11 | 45.28 | 增加 2.54 个百分点 |
|------|------------------|------------------|------|-------|-------|--------------|

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 主营业务分行业情况 | | | | | | |
|-----------|-------------------------|-------------------------|-------------|---------------|---------------|---------------------|
| 分行业 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
| 电力 | 2,418,286,850.85 | 2,031,674,266.58 | 15.99 | 17.83 | 21.87 | 减少 2.78 个百分点 |
| 商品贸易 | 5,601,054,273.26 | 5,573,707,822.14 | 0.49 | 19.55 | 21.41 | 减少 1.53 个百分点 |
| 运输 | 44,003,819.92 | 34,600,395.78 | 21.37 | -20.62 | 102.31 | 减少 47.78 个百分点 |
| 主营业务分产品情况 | | | | | | |
| 分产品 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
| 电 | 815,809,594.18 | 780,044,182.63 | 4.38 | 26.42 | 34.51 | 减少 5.75 个百分点 |
| 蒸汽 | 1,567,288,955.89 | 1,243,039,482.44 | 20.69 | 13.39 | 14.34 | 减少 0.66 个百分点 |
| 大宗商品 | 5,601,054,273.26 | 5,573,707,822.14 | 0.49 | 19.55 | 21.41 | 减少 1.53 个百分点 |
| 主营业务分地区情况 | | | | | | |
| 分地区 | 营业收入 | 营业成本 | 毛利率 (%) | 营业收入比上年增减 (%) | 营业成本比上年增减 (%) | 毛利率比上年增减 (%) |
| 宁波及周边地区 | 3,654,173,525.40 | 3,287,196,257.13 | 10.04 | 15.98 | 27.35 | 减少 8.03 个百分点 |
| 其他地区 | 4,671,172,772.95 | 4,493,969,006.16 | 3.79 | 23.43 | 19.93 | 增加 2.81 个百分点 |

7、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况/(一)主营业务分析/2. 收入和成本分析/(4). 成本分析表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元

| 分行业情况 | | | | | | |
|-------|--------|------|--------|--------|--------|--------|
| 分行业 | 成本构成项目 | 本期金额 | 本期占总成本 | 上年同期金额 | 上年同期占总 | 本期金额较上 |
| | | | | | | |

| | | | 比例 (%) | | 成本比例 (%) | 年同期变动比例 (%) |
|--------|------------|-------------------------|--------------|------------------|----------------|-------------------|
| 电力 | 燃料、材料、外购蒸汽 | 1,662,603,446.97 | 19.04 | 1,367,876,225.98 | 21.62 | 21.55 |
| | 人工 | 67,619,467.74 | 0.77 | 63,804,057.56 | 1.01 | 5.98 |
| | 制造费用 | 301,451,351.87 | 3.45 | 235,423,196.97 | 3.72 | 28.05 |
| 商品贸易 | 外购成本 | 6,523,642,361.63 | 74.72 | 4,590,629,446.43 | 72.54 | 42.11 |
| 运输 | 燃料 | 14,951,072.79 | 0.17 | 6,205,971.62 | 0.10 | 140.91 |
| | 人工 | 7,801,656.53 | 0.09 | 3,765,906.40 | 0.06 | 107.17 |
| | 折旧 | 3,857,151.32 | 0.04 | 2,280,883.88 | 0.04 | 69.11 |
| | 其他运输成本 | 7,990,515.15 | 0.09 | 4,850,030.91 | 0.08 | 64.75 |
| 分产品情况 | | | | | | |
| 分产品 | 成本构成项目 | 本期金额 | 本期占总成本比例 (%) | 上年同期金额 | 上年同期占总成本比例 (%) | 本期金额较上年同期变动比例 (%) |
| 电、蒸汽 | 燃料、材料 | 1,212,434,760.59 | 13.89 | 943,944,070.35 | 14.92 | 28.44 |
| | 人工 | 67,619,467.74 | 0.77 | 63,804,057.56 | 1.01 | 5.98 |
| | 制造费用 | 292,860,750.36 | 3.35 | 235,423,196.97 | 3.72 | 24.40 |
| 外购蒸汽销售 | 外购蒸汽 | 450,168,686.38 | 5.16 | 423,932,155.63 | 6.70 | 6.19 |
| 大宗商品 | 外购成本 | 6,523,642,361.63 | 74.72 | 4,590,629,446.43 | 72.54 | 42.11 |

更正后：

单位：元

| 分行业情况 | | | | | | |
|-------|------------|-------------------------|--------------|------------------|----------------|-------------------|
| 分行业 | 成本构成项目 | 本期金额 | 本期占总成本比例 (%) | 上年同期金额 | 上年同期占总成本比例 (%) | 本期金额较上年同期变动比例 (%) |
| 电力 | 燃料、材料、外购蒸汽 | 1,662,603,446.97 | 21.37 | 1,367,876,225.98 | 21.62 | 21.55 |
| | 人工 | 67,619,467.74 | 0.87 | 63,804,057.56 | 1.01 | 5.98 |
| | 制造费用 | 301,451,351.87 | 3.87 | 235,423,196.97 | 3.72 | 28.05 |
| 商品贸易 | 外购成本 | 5,573,707,822.14 | 71.63 | 4,590,629,446.43 | 72.54 | 21.41 |

| | | | | | | |
|--------|--------|-------------------------|--------------|------------------|---------------|------------------|
| 运输 | 燃料 | 14,951,072.79 | 0.19 | 6,205,971.62 | 0.10 | 140.91 |
| | 人工 | 7,801,656.53 | 0.10 | 3,765,906.40 | 0.06 | 107.17 |
| | 折旧 | 3,857,151.32 | 0.05 | 2,280,883.88 | 0.04 | 69.11 |
| | 其他运输成本 | 7,990,515.15 | 0.10 | 4,850,030.91 | 0.08 | 64.75 |
| 分产品情况 | | | | | | |
| 分产品 | 成本构成项目 | 本期金额 | 本期占总成本比例(%) | 上年同期金额 | 上年同期占总成本比例(%) | 本期金额较上年同期变动比例(%) |
| 电、蒸汽 | 燃料、材料 | 1,212,434,760.59 | 15.58 | 943,944,070.35 | 14.92 | 28.44 |
| | 人工 | 67,619,467.74 | 0.87 | 63,804,057.56 | 1.01 | 5.98 |
| | 制造费用 | 292,860,750.36 | 3.76 | 235,423,196.97 | 3.72 | 24.40 |
| 外购蒸汽销售 | 外购蒸汽 | 450,168,686.38 | 5.79 | 423,932,155.63 | 6.70 | 6.19 |
| 大宗商品 | 外购成本 | 5,573,707,822.14 | 71.63 | 4,590,629,446.43 | 72.54 | 21.41 |

8、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况/(一) 主营业务分析/2. 收入和成本分析/(7). 主要销售客户及主要供应商情况”部分内容更正如下：

更正前：

A. 公司主要销售客户情况

前五名客户销售额 **271,749.33** 万元，占年度销售总额 **29.23%**；其中前五名客户销售额中关联方销售额 86,235.24 万元，占年度销售总额 **9.28%**。

B. 公司主要供应商情况

前五名供应商采购额 **253,106.04** 万元，占年度采购总额 **27.39%**；其中前五名供应商采购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。

更正后：

A. 公司主要销售客户情况

前五名客户销售额 **206,244.09** 万元，占年度销售总额 **24.71%**；其中前五名客户销售额中关联方销售额 86,235.24 万元，占年度销售总额 **10.33%**。

B. 公司主要供应商情况

前五名供应商采购额 **158,112.59** 万元，占年度采购总额 **19.07%**；其中前五

名供应商采购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。

9、对“第三节 管理层讨论与分析/五、报告期内主要经营情况/(一) 主营业务分析/4. 研发投入/(1). 研发投入情况表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元

| | |
|------------------|---------------|
| 本期费用化研发投入 | 39,120,984.73 |
| 本期资本化研发投入 | 0.00 |
| 研发投入合计 | 39,120,984.73 |
| 研发投入总额占营业收入比例（%） | 0.42 |
| 研发投入资本化的比重（%） | 0.00 |

更正后：

单位：元

| | |
|------------------|---------------|
| 本期费用化研发投入 | 39,120,984.73 |
| 本期资本化研发投入 | 0.00 |
| 研发投入合计 | 39,120,984.73 |
| 研发投入总额占营业收入比例（%） | 0.47 |
| 研发投入资本化的比重（%） | 0.00 |

10、对“第十节 财务报告/二、财务报表/合并利润表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 2022 年度 | 2021 年度 |
|----------|------|-------------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | | 9,297,301,416.58 | 6,935,125,002.28 |
| 其中：营业收入 | 七、61 | 9,297,301,416.58 | 6,935,125,002.28 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 9,252,617,272.62 | 6,768,524,334.15 |
| 其中：营业成本 | 七、61 | 8,731,099,802.78 | 6,328,322,936.19 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 2022 年度 | 2021 年度 |
|----------|------|-------------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | | 8,347,366,877.09 | 6,935,125,002.28 |
| 其中：营业收入 | 七、61 | 8,347,366,877.09 | 6,935,125,002.28 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 8,302,682,733.13 | 6,768,524,334.15 |
| 其中：营业成本 | 七、61 | 7,781,165,263.29 | 6,328,322,936.19 |

11、对“第十节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/61、营业收入和营

业成本”部分内容更正如下：

更正前：

(1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 9,035,300,062.26 | 8,589,917,023.99 | 6,792,837,625.15 | 6,274,835,719.75 |
| 其他业务 | 262,001,354.32 | 141,182,778.79 | 142,287,377.13 | 53,487,216.44 |
| 合计 | 9,297,301,416.58 | 8,731,099,802.78 | 6,935,125,002.28 | 6,328,322,936.19 |

(2) 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 合计 |
|------------|-------------------------|
| 商品类型 | |
| 电 | 820,881,537.78 |
| 蒸汽 | 1,567,288,955.89 |
| 大宗商品 | 6,573,009,391.49 |
| 其他 | 336,121,531.42 |
| 按经营地区分类 | |
| 宁波及周边地区 | 3,654,173,525.40 |
| 其他地区 | 5,643,127,891.18 |
| 按商品转让的时间分类 | |
| 在某一时点确认收入 | 9,138,753,983.70 |
| 在某一时间段确认收入 | 158,547,432.88 |
| 合计 | 9,297,301,416.58 |

更正后：

(1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|-------------------------|-------------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 8,063,344,944.03 | 7,639,982,484.50 | 6,792,837,625.15 | 6,274,835,719.75 |
| 其他业务 | 284,021,933.06 | 141,182,778.79 | 142,287,377.13 | 53,487,216.44 |
| 合计 | 8,347,366,877.09 | 7,781,165,263.29 | 6,935,125,002.28 | 6,328,322,936.19 |

(2) 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 合计 |
|------|-------------------------|
| 商品类型 | |
| 电 | 820,881,537.78 |
| 蒸汽 | 1,567,288,955.89 |
| 大宗商品 | 5,601,054,273.26 |
| 其他 | 358,142,110.16 |

| | |
|------------|-------------------------|
| 按经营地区分类 | |
| 宁波及周边地区 | 3,654,173,525.40 |
| 其他地区 | 4,693,193,351.69 |
| 按商品转让的时间分类 | |
| 在某一时点确认收入 | 8,188,819,444.21 |
| 在某一时间段确认收入 | 158,547,432.88 |
| 合计 | 8,347,366,877.09 |

12、对“第十节 财务报告/九、在其他主体中的权益/1、在子公司中的权益/(3).重要非全资子公司的主要财务信息”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 子公司名称 | 本期发生额 | | | |
|----------------|-------------------------|------------|------------|----------------|
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 3,410,551,018.76 | 851,660.12 | 851,660.12 | 287,282,409.57 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 子公司名称 | 本期发生额 | | | |
|----------------|-------------------------|------------|------------|----------------|
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 2,460,616,479.27 | 851,660.12 | 851,660.12 | 287,282,409.57 |

13、对“第十节 财务报告/十六、其他重要事项/6、分部信息/(2).报告分部的财务信息”部分内容更正如下：

更正前：

单位：万元 币种：人民币

| 项目 | 总部 | 管网供汽 | 蒸汽电力生产与销售 | 投资贸易与其他 | 融资租赁 | 分部间抵销 | 合计 |
|------|----------|-----------|------------|-------------------|-----------|------------|-------------------|
| 营业收入 | 4,035.04 | 97,744.02 | 186,845.19 | 749,774.02 | 13,347.65 | 122,015.78 | 929,730.14 |
| 营业成本 | 348.39 | 79,560.32 | 160,284.64 | 744,012.38 | 4,658.90 | 115,754.65 | 873,109.98 |

更正后：

单位：万元 币种：人民币

| 项目 | 总部 | 管网供汽 | 蒸汽电力生产与销售 | 投资贸易与其他 | 融资租赁 | 分部间抵销 | 合计 |
|------|----------|-----------|------------|-------------------|-----------|------------|-------------------|
| 营业收入 | 4,035.04 | 97,744.02 | 186,845.19 | 654,780.57 | 13,347.65 | 122,015.78 | 834,736.69 |
| 营业成本 | 348.39 | 79,560.32 | 160,284.64 | 649,018.93 | 4,658.90 | 115,754.65 | 778,116.53 |

(四) 2023 年半年度报告更正

1、对“第二节 公司简介和主要财务指标/七、公司主要会计数据和财务指标”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 (%) |
|--------|------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 3,551,187,448.37 | 4,775,563,839.82 | -25.64 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 本报告期 (1-6月) | 上年同期 | 本报告期比上年同期增减 (%) |
|--------|------------------|------------------|--------------------|
| 营业收入 | 3,345,577,271.45 | 4,574,835,495.04 | -26.87 |

2、对“第三节 管理层讨论与分析/四、报告期内主要经营情况/(一)主营业务分析/1、财务报表相关科目变动分析表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|------------------|------------------|----------|
| 营业收入 | 3,551,187,448.37 | 4,775,563,839.82 | -25.64 |
| 营业成本 | 3,284,603,942.01 | 4,469,900,412.87 | -26.52 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 科目 | 本期数 | 上年同期数 | 变动比例 (%) |
|------|------------------|------------------|----------|
| 营业收入 | 3,345,577,271.45 | 4,574,835,495.04 | -26.87 |
| 营业成本 | 3,078,993,765.09 | 4,269,172,068.09 | -27.88 |

3、对“第十节 财务报告/二、财务报表/合并利润表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 2023 年半年度 | 2022 年半年度 |
|----------|------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | | 3,551,187,448.37 | 4,775,563,839.82 |
| 其中：营业收入 | 七、61 | 3,551,187,448.37 | 4,775,563,839.82 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 3,563,905,778.62 | 4,723,326,931.98 |
| 其中：营业成本 | 七、61 | 3,284,603,942.01 | 4,469,900,412.87 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 附注 | 2022 年半年度 | 2021 年半年度 |
|----|----|-----------|-----------|
|----|----|-----------|-----------|

| | | | |
|----------|------|------------------|------------------|
| 一、营业总收入 | | 3,345,577,271.45 | 4,574,835,495.04 |
| 其中：营业收入 | 七、61 | 3,345,577,271.45 | 4,574,835,495.04 |
| 利息收入 | | | |
| 已赚保费 | | | |
| 手续费及佣金收入 | | | |
| 二、营业总成本 | | 3,358,295,601.70 | 4,522,598,587.20 |
| 其中：营业成本 | 七、61 | 3,078,993,765.09 | 4,269,172,068.09 |

4、对“第十节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/61、营业收入和营业成本”部分内容更正如下：

更正前：

(1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 3,404,021,684.78 | 3,210,991,533.66 | 4,696,423,396.14 | 4,432,839,077.64 |
| 其他业务 | 147,165,763.59 | 73,612,408.35 | 79,140,443.68 | 37,061,335.23 |
| 合计 | 3,551,187,448.37 | 3,284,603,942.01 | 4,775,563,839.82 | 4,469,900,412.87 |

(2) 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 合计 |
|------------|------------------|
| 商品类型 | |
| 电力销售 | 434,054,039.95 |
| 蒸汽销售 | 722,823,671.02 |
| 大宗商品销售 | 2,215,160,604.55 |
| 其他销售 | 179,149,132.85 |
| 按经营地区分类 | |
| 宁波及周边地区 | 1,483,807,192.52 |
| 其他地区 | 2,067,380,255.85 |
| 按商品转让的时间分类 | |
| 在某一时点确认收入 | 3,456,961,352.75 |
| 在某一时间段确认收入 | 94,226,095.62 |
| 合计 | 3,551,187,448.37 |

更正后：

(1) 营业收入和营业成本情况

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本期发生额 | | 上期发生额 | |
|------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 收入 | 成本 | 收入 | 成本 |
| 主营业务 | 3,191,165,932.58 | 3,005,381,356.74 | 4,447,991,729.04 | 4,232,110,732.86 |
| 其他业务 | 154,411,338.87 | 73,612,408.35 | 126,843,766.00 | 37,061,335.23 |
| 合计 | 3,345,577,271.45 | 3,078,993,765.09 | 4,574,835,495.04 | 4,269,172,068.09 |

(2) 合同产生的收入的情况

单位：元 币种：人民币

| 合同分类 | 合计 |
|------------|-------------------------|
| 商品类型 | |
| 电力销售 | 434,054,039.95 |
| 蒸汽销售 | 722,823,671.02 |
| 大宗商品销售 | 2,002,304,852.35 |
| 其他销售 | 186,394,708.13 |
| 按经营地区分类 | |
| 宁波及周边地区 | 1,483,807,192.52 |
| 其他地区 | 1,861,770,078.93 |
| 按商品转让的时间分类 | |
| 在某一时点确认收入 | 3,251,351,175.83 |
| 在某一段时间确认收入 | 94,226,095.62 |
| 合计 | 3,345,577,271.45 |

5、对“第十节 财务报告/九、在其他主体中的权益/1、在子公司中的权益/(3).重要非全资子公司的主要财务信息”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 子公司名称 | 本期发生额 | | | |
|----------------|-------------------------|---------------|---------------|----------------|
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 917,799,969.52 | 9,870,220.14 | 9,870,220.14 | 112,677,955.73 |
| 子公司名称 | 上期发生额 | | | |
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 1,802,498,105.92 | -5,661,419.18 | -5,661,419.18 | 321,276,327.03 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 子公司名称 | 本期发生额 | | | |
|----------------|-------------------------|---------------|---------------|----------------|
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 712,189,792.60 | 9,870,220.14 | 9,870,220.14 | 112,677,955.73 |
| 子公司名称 | 上期发生额 | | | |
| | 营业收入 | 净利润 | 综合收益总额 | 经营活动现金流量 |
| 宁波能源实业有限公司(合并) | 1,601,769,761.14 | -5,661,419.18 | -5,661,419.18 | 321,276,327.03 |

6、对“第十节 财务报告/十六、其他重要事项/6、分部信息/(2). 报告分

部的财务信息”部分内容更正如下：

更正前：

单位：万元 币种：人民币

| 项目 | 总部 | 管网供汽 | 蒸汽电力生产与销售 | 投资贸易与其他 | 融资租赁 | 分部间抵销 | 合计 |
|------|----------|-----------|-----------|-------------------|----------|-----------|-------------------|
| 营业收入 | 1,838.56 | 45,266.31 | 91,905.87 | 266,315.98 | 7,730.44 | 57,938.42 | 355,118.74 |
| 营业成本 | 174.48 | 36,176.67 | 79,600.54 | 264,566.81 | 2,564.68 | 54,622.79 | 328,460.39 |

更正后：

单位：万元 币种：人民币

| 项目 | 总部 | 管网供汽 | 蒸汽电力生产与销售 | 投资贸易与其他 | 融资租赁 | 分部间抵销 | 合计 |
|------|----------|-----------|-----------|-------------------|----------|-----------|-------------------|
| 营业收入 | 1,838.56 | 45,266.31 | 91,905.87 | 245,754.96 | 7,730.44 | 57,938.42 | 334,557.72 |
| 营业成本 | 174.48 | 36,176.67 | 79,600.54 | 244,005.79 | 2,564.68 | 54,622.79 | 307,899.37 |

（五）2023 年三季度报告更正

1、对“一、主要财务数据/(一)主要会计数据和财务指标”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------|------------------|--------------------|------------------|-----------------------|
| 营业收入 | 1,595,650,951.68 | -35.03 | 5,146,838,400.05 | -28.83 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减变动幅度(%) | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%) |
|------|------------------|--------------------|------------------|-----------------------|
| 营业收入 | 1,498,205,597.68 | -23.62 | 4,843,782,869.13 | -25.90 |

2、对“一、主要财务数据/(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因”部分内容更正如下：

更正前：

| 项目名称 | 变动比例 | 主要原因 |
|------|------|------|
|------|------|------|

| | | |
|-----------|--------|--------------------|
| | (%) | |
| 营业收入_本报告期 | -35.03 | 主要系本报告期商品贸易收入减少所致； |

更正后：

该条删除。

3、对“四、季度财务报表/(二)财务报表/合并利润表”部分内容更正如下：

更正前：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 2023 年前三季度 (1-9 月) | 2022 年前三季度 (1-9 月) |
|----------|-----------------------|-----------------------|
| 一、营业总收入 | 5,146,838,400.05 | 7,231,469,623.11 |
| 其中：营业收入 | 5,146,838,400.05 | 7,231,469,623.11 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 5,160,864,236.07 | 7,205,442,894.95 |
| 其中：营业成本 | 4,729,060,591.39 | 6,812,240,962.83 |

更正后：

单位：元 币种：人民币

| 项目 | 2023 年前三季度 (1-9 月) | 2022 年前三季度 (1-9 月) |
|----------|-----------------------|-----------------------|
| 一、营业总收入 | 4,843,782,869.13 | 6,536,402,340.28 |
| 其中：营业收入 | 4,843,782,869.13 | 6,536,402,340.28 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 4,857,808,705.15 | 6,510,375,612.12 |
| 其中：营业成本 | 4,426,005,060.47 | 6,117,173,680.00 |

除上述更正外，公司相关定期报告的其他信息不变，更正后的相关定期报告同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

四、监事会和会计师事务所等的结论性意见

（一）监事会意见

监事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定，符合谨慎性原则，能够更加客观、准确反映公司财务状况和经营成果。监事会同意公司本次前期会计差错更正及相关定期报告更正事项。

（二）会计师事务所意见

天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天衡专字(2024)00098号《关于宁波能源集团股份有限公司前期差错更正专项说明的审核报告》，认为公司对2022年度合并财务报表做出的会计差错更正说明在所有重大方面符合《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，如实反映了公司前期会计差错的更正情况。

五、审计委员会审议情况

公司审计委员会认为：公司本次前期会计差错更正符合《企业会计准则28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编制规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况和经营成果，同意将《关于公司前期会计差错更正的议案》提交公司董事会审议。

特此公告。

宁波能源集团股份有限公司董事会

2024年2月8日